
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 22. 3. 2024 

 

Moravskoslezský kraj 

Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2024/2025 
 

Cíle a priority programu: 
Účelem dotačního programu je podpora zajištění školního stravování dětí v mateřských školách, 
žáků a žákyň v základních školách a středních školách (gymnázium, střední odborná škola a střední 
odborné učiliště), včetně škol speciálních, žáků a žákyň v konzervatořích, jejichž rodina je ohrožena 
chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v nepříznivé finanční situaci, 
a umožnit tak nejen zlepšení podmínek pro řádný průběh jejich školní docházky, ale i předcházet 
případnému sociálnímu vyloučení. Za dítě/žáka, jehož rodina se ocitla v nepříznivé finanční situaci, 
lze považovat dítě/žáka žijícího v rodině, jejíž finanční situace nedovoluje, aby mu bylo 
poskytováno školní stravování za úplatu. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Školy a školská zařízení zapsané do školského rejstříku dle zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, bez ohledu na jejich právní formu. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 22. 4. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   30. 9. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-bezplatne-stravovani-ve-skolach-pro-
skolni-rok-2024-2025-18361/ 
 

 

Podpora vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí pro roky 2024-2025 

 
Jednotlivé dotační tituly: 
Dotační titul č. 1: Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy, osvěty a poradenství veřejnosti 
včetně sociální oblasti 
Dotační titul č. 2: Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy, osvěty a poradenství ve školství 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
V rámci dotačního titulu č. 1 mohou o dotaci žádat:  

➢ obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
➢ dobrovolné svazky obcí dle § 49 zákona o obcích, 
➢ spolky nebo pobočné spolky podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz-

dějších předpisů, 
➢ ústavy podle občanského zákoníku, 
➢ obecně prospěšné společnosti podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných spo-

lečnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
➢ příspěvkové organizace podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jejichž zřizovatelem jsou obce, s výjimkou škol 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-bezplatne-stravovani-ve-skolach-pro-skolni-rok-2024-2025-18361/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-bezplatne-stravovani-ve-skolach-pro-skolni-rok-2024-2025-18361/


2 

 

a školských zařízení zapsaných do školského rejstříku dle zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

V rámci dotačního titulu č. 2 mohou o dotaci žádat:  
➢ školy a školská zařízení se sídlem v Moravskoslezském kraji, zapsané do školského rejstříku 

dle školského zákona a jakékoliv právní formy, s výjimkou příspěvkových organizací zřizo-

vaných Moravskoslezským krajem 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 22. 4. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   20. 5. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-podpora-vzdelavani-a-poradenstvi-v-
oblasti-zivotniho-prostredi-pro-roky-2024_2025-18344/ 
 

 

Státní fond Životního prostředí ČR 

Výzva I+ č. 1/2024 – Modernizace energetických soustav (předkládání projektových záměrů) 
 
Oprávnění žadatelé:  

➢ Subjekty, které jsou způsobilé pro podporu z Inovačního fondu, přičemž podporované pro-

jekty musí být umístěny v České republice. 

  
Podání žádosti od   15. 3. 2024 od 12:00 hod. 
Podání žádosti do   10. 4. 2024 do 12:00 hod. 
 
Popis podporovaných aktivit: 
V prvním kole výzvy se jedná o vyslovení podpory projektovým záměrům, které usilují o podporu 
z aktuálně vyhlášených výzev Inovačního fondu. Výsledkem hodnocení projektových záměrů 
v tomto kole je vydání doporučujícího stanoviska SFŽP ČR. 
Investice, které později uspějí v Inovačním fondu, mohou získat podporu na opatření směřující k 
modernizaci energetických soustav anebo zlepšení energetické účinnosti v oblastech stanovených 
dle čl. 10d Směrnice EU 2003/87/ES (tj. obecná přijatelnost investic financovatelných z prostředků 
Modernizačního fondu).  
Prostřednictvím 2. kola výzvy z programu I+ budou financovány výdaje, které netvoří inovativní 
části projektů, takže nejsou způsobilé z hlediska Inovačního fondu, a zároveň jsou z hlediska Mo-
dernizačního fondu způsobilé. 
 
Více informací: 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=30 
 

 

 

 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-podpora-vzdelavani-a-poradenstvi-v-oblasti-zivotniho-prostredi-pro-roky-2024_2025-18344/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-podpora-vzdelavani-a-poradenstvi-v-oblasti-zivotniho-prostredi-pro-roky-2024_2025-18344/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=30


3 

 

MŠMT 

Výzva č. 02_24_031 
Šablony pro neformální vzdělávání 
 
Oprávnění žadatelé: 
Oprávněný žadatel musí patřit do jedné z následujících kategorií a zároveň splňovat všechny pod-
mínky uvedené v kapitole 5.3. Pravidel pro žadatele a příjemce zjednodušených projektů:  
 
Soukromoprávní subjekty, jejichž hlavním účelem není vytváření zisku a které současně vykonávají 
veřejně prospěšnou činnost s právní formou:  

➢ spolek založený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpi-
sů, přičemž oprávněným žadatelem není pobočný spolek;  

➢ ústav založený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpi-
sů;  

➢ obecně prospěšná společnost založená podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěš-
ných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve spojení s § 3050 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;  

➢ účelové zařízení registrovaných církví a náboženských společností založené podle zákona č. 
3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společnos-
tí a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění 
pozdějších předpisů, pokud vykonávají některou z činností vyjmenovaných v § 7 odst. 1 
písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

 
Dále musí žadatel splnit následující podmínky:  

1. žadatel k datu podání žádosti existuje déle než 3 roky a ve svých zakladatel-
ských/zřizovacích dokumentech má po dobu posledních 3 let zakotvenu práci s dětmi 
a/nebo s mládeží jako hlavní činnost. Žadatel musí k datu podání žádosti prokazatelně rea-
lizovat aktivity pro děti a mládež, což doloží poslední zveřejněnou výroční zprávou;  

2. žadatel má členskou základnu čítající ke dni 31. 12. 2023 minimálně 20 členů s ročníkem 
narození v intervalu 2020–2006 nebo má ke dni 31. 12. 2023 minimálně 20 registrovaných 
účastníků kroužků, oddílů, klubů, vzdělávacích cyklů a jiných vzdělávacích aktivit neformál-
ního vzdělávání s ročníkem narození v intervalu 2020–2006, kteří se opakovaně účastní 
těchto aktivit. Má-li žadatel členskou základnu, do žádosti o podporu vždy doloží tuto člen-
skou základnu, nikoliv registrované účastníky. Každá osoba, která je členem/účastníkem, 
může být vykázána pouze jednou. Pokud je žadatel spolkem, který je zakladate-
lem/zřizovatelem pobočných spolků (tzv. hlavní spolek), pak se do počtu členů žadatele za-
hrnují pouze členové těchto pobočných spolků zapojených do projektu. Hlavní spolek reali-
zuje aktivity výhradně prostřednictvím zapojených pobočných spolků;  

3. členové nebo registrovaní účastníci žadatele, resp. členové nebo registrovaní účastníci po-
bočných spolků založených/zřízených žadatelem, platí roční členské příspěvky, resp. pravi-
delné účastnické příspěvky za vzdělávací aktivity obdobné členským příspěvkům. Způsob 
vybírání členských nebo účastnických příspěvků musí být řádně popsán v zakladatel-
ských/zřizovacích dokumentech, např. nebo v dalších dokumentech žadatele. Žadatel dolo-
ží způsob vybírání členských nebo účastnických příspěvků příslušným dokumentem;  



4 

 

 
4. obrat žadatele za poslední uzavřené účetní období trvající 12 měsíců dosahuje alespoň 1 % 

částky celkových způsobilých výdajů projektu uvedených v žádosti o podporu, pokud budou 
celkové způsobilé výdaje projektu v žádosti o podporu vyšší než 5 mil. Kč. V případě projek-
tů, kde budou do projektu zapojeni členové pobočných spolků, může relevantní část obratu 
žadatel prokázat prostřednictvím obratu příslušných pobočných spolků;  

5. žadatel není sportovní organizací zapsanou v rejstříku sportovních organizací, tzv. Rejstříku 
sportu, který spravuje Národní sportovní agentura dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře 
sportu, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel, který je hlavním spolkem, nesmí do projektu 
zapojit pobočné spolky, které jsou sportovními organizacemi zapsanými v Rejstříku sportu. 
Výjimku z tohoto pravidla tvoří žadatelé, kterým byl udělen titul „NNO UZNANÁ MŠMT PRO 
PRÁCI S DĚTMI A MLÁDEŽÍ“ pro roky 2024–2026.  

 
 

 
Datum zahájení příjmu žádostí o podporu 8. 4. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu Příjem žádostí o podporu bude ukončen poté, co fi-

nanční objem v podaných žádostech o podporu dosáh-
ne 120 % výše alokace výzvy, nejpozději 30. 8. 2024 ve 
14:00:00.  

 

Více informací: 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/ 

 

Semináře pro žadatele a příjemce: 

2.4.2024 Základní představení výzvy Šablony pro neformální vzdělávání 

4.4.2024 Představení výzvy Šablony pro neformální vzdělávání – pokračující seminář zaměřený pro 

žadatele – spolky s pobočnými spolky 

4.4.2024 Představení výzvy Šablony pro neformální vzdělávání – pokračující seminář pro všechny 

typy žadatelů 

16.4.2024 Představení výzvy Šablony pro neformální vzdělávání – pokračující seminář pro všechny 

typy žadatelů 

11.6.2024 Realizace aktivit ve výzvě Šablony pro neformální vzdělávání 

19.9.2024 Seminář pro příjemce dotace Šablony pro neformální vzdělávání 

1.10.2024 Seminář pro příjemce dotace Šablony pro neformální vzdělávání 

 

Více informací: 

https://opjak.cz/seminare/ 

 

 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_24_031-sablony-pro-neformalni-vzdelavani/
https://opjak.cz/seminare/

